[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 № 80
Об установлении порядка учёта предложений по проекту решения Вяземского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении

 Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Вяземский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Вяземского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – проект решения) в газете «Вяземский вестник» для отзывов, предложений и замечаний.

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении:

1) ознакомление с проектом решения, опубликованным в газете «Вяземский вестник»;

2) приём предложений граждан в письменной форме до 12 мая 2025 года по адресу: г. Вязьма, ул. 25 Октября, д.11, Вяземский окружной Совет депутатов, кабинет № 202;

3) публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»;

4) утверждение решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» на заседании Вяземского окружного Совета депутатов;

5) направление решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области;

6) опубликование решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» в газете «Вяземский вестник» после государственной регистрации.

3. Назначить время проведения публичных слушаний 14 мая 2025 года                    в 11-00 часов в зале заседаний Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» vyazma-region67.ru.
Председатель Вяземского

окружного Совета депутатов

              В.М. Никулин